АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/01/2013 № 132

О внесении изменений в постановление администрации
от 09.10.2009 № 1679 «Об утверждении долгосрочной
муниципальной целевой программы   «Развитие
муниципальных финансов Сосновоборского
городского округа на 2009-2012 год»

    В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа от
25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля реализации долгосрочных
муниципальных целевых программ в Сосновоборском городском округе» администрация
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие
муниципальных финансов Сосновоборского городского округа на 2009-2012 годы»
(Приложение).

2. Пресс – центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации, председателя комитета финансов Козловскую О.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Орлова Л.В.
51524 –о

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                       Сосновоборского городского округа
                                                                                   от 22/01/2013 № 132

Изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу

«Развитие муниципальных финансов Сосновоборского городского округа
на 2009-2012 годы»

2. В пп. 3.4. «План мероприятий» концепции программы «Развитие  муниципальных финансов
Сосновоборского городского округа на 2009-2012 годы» Таблицу № 3 изложить в следующей
редакции:

Финансирование №

п/п
Наименование
мероприятий

Сроки
реализа-
ции

КОСГУ
Объем
расходов
(тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель

2009

310

404,86

Уварова И.П.
Козенко А.В.

1 Инвентаризация бюджетных
обязательств и их анализ с целью
определения соответствия
приоритетам развития
Сосновоборского городского округа

2009;

226

61,31

Андронова А.А.
Уварова И.П.

при взаимодействии
с информационно-
аналитическим

отделом

2010;
2011

310

859,34
200,00

Емлина Е.Л.
Козенко А.В.

2 Автоматизация и компьютеризация
основных бюджетных процедур по
планированию и формированию
муниципальных заданий 2009;

2010;
2011;
2012

226

867,00
3207,16
667,00
44,91

Попова Т.Р.
Емлина Е.Л.
Козенко А.В.

3 Разработка нормативно-правовой
базы Сосновоборского городского
округа, обеспечивающей
эффективную реализацию
реструктуризации  бюджетного
сектора через перевод части
бюджетных учреждений в
автономные учреждения

2010;

226

6,78

Андронова А.А.
Сидоренко Л.Л.

4 Формирование юридического и
экономического механизма
перехода к финансовому
обеспечению муниципальных услуг
на основе муниципального задания
и развитие системы муниципальных
заданий

2010;

226

162,72

Мехоношина М.Г.
Хозяйкина М.А.
Ярушкина А.В.
Андронова А.А.

5 Формирование механизмов оценки
качества, доступности и
востребованности
предоставляемых бюджетных услуг,
в том числе с внедрением
независимой системы оценки
качества предоставляемых услуг и
использование полученных
результатов в бюджетном
планировании

2010;
2011;
2012

226

80,46
87,15
30,00

Мехоношина М.Г.
Вандышева О.В.
Ярушкина А.В.
Попова Т.Р.

Кукушкин М.П.

6 Дальнейшее внедрение
программно-целевого принципа
формирования бюджета с целью
замены финансирования затрат на
финансирование программ

2011

226

24,90

Сидоренко Л.Л.
Невская Е.И.

7 Повышение качества финансового
менеджмента с установлением
ответственности за неэффективное
расходование бюджетных средств

2010;
2011;
2012

226

22,60
67,60
19,80

Мехоношина М.Г.
Вандышева О.В.
Ярушкина А.В.
Сидоренко Л.Л.

8 Организация оперативного учета
задолженности перед бюджетом,
рассроченных и отсроченных
платежей в бюджет с определением
центров ответственности

2011;
2012

226

24,90
39,60

Попков Г.Н.
Емлина Е.Л.

9 Создание формализованной

методики оценки финансовых
последствий предоставляемых льгот
(в том числе в виде пониженной
ставки) по уплате налоговых и
неналоговых платежей

2010;

226

2,26

Уварова И.П.

при взаимодействии
с информационно-
аналитическим

отделом

3. В п. 4. «Ресурсное обеспечение программы» таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

2009 год 2010 год 2011 год 2012 год №
п/п

Направление расходов

  Всего
расходо
в

Местный
бюджет

Субсидия
областного
бюджета

Местный
бюджет

Субсидия
областного
бюджета

Местный
бюджет

Субсидия
областног
о бюджета

Местный
бюджет

Субсидия
областного
бюджета

1 Приобретение оборудования,
компьютерной техники для
повышения уровня технической
оснащенности

1464,2 404,86  859,34   200

2 Создание единого
информационно-
телекоммуникационного
пространства, включающего
приобретение программного
продукта

5645,69 61,31 867,00 2096,38 1087,00  667,00 44,91 1257,99

3 Повышение эффективности
планирования и исполнения
долгосрочных муниципальных
целевых программ

24,90            24,90

4 Повышение эффективности
исполнения местного бюджета
и ритмичности кассовых
расходов по кассовому плану
главными распорядителями
бюджетных средств

117,4   22,60  67,60  39,60

5 Приобретение услуг
независимых экспертных
организаций по нормативному
правовому обеспечению
реализации программы

264,10   212,00  24,90  19,80

6 Приобретение услуг
независимых экспертных
организаций для формирования
системы независимой оценки
качества предоставляемых
муниципальных услуг

246,35   64,00  87,15  30,00

7 Пользование глобальной сетью
Интернет

19,58

Итого 466,17 867,00 3254,32 1087,00 204,55 867,00 134,31 1257,99
Всего по годам 8138,34 1333,17 4341,32 1071,55 1392,30

Исп. Орлова Л.В.
51524 -о